БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ЧОЙСКАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
СУ-КАДЫК КОРЫЫР

СУ-КАДЫК КОРЫЫР БЮДЖЕТ
тозоми

ЧОЙ АЙМАКТЫН"
эмчилиги

ПРИКАЗ
«18» января 2023 г. № 7

с. Гусевка

«Об организации и проведении профилактических медицинских
осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого

населения, в том числе углубленной диспансеризации граждан на
территории Чойского района »

На основании Приказов Минздрава России от 27.04.2021 N 404н "Об
утверждении Порядка проведения профилактического медицинского осмотра
и диспансеризации определенных групп взрослого населения", Приказа
Минздрава России от 29.10.2020 N 1177н "Об утверждении Порядка
организации и осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и
проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в
медицинских организациях", Приказа Минздрава России от 01.07.2021 N
698н "Об утверждении Порядка направления граждан на прохождение
углубленной диспансеризации, включая категории граждан, проходящих
углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке", Приказа
Минздрава России от 15.03.2022 N 168н "Об утверждении порядка
проведения диспансерного наблюдения за взрослыми" и Временными
методическими рекомендациями по организации проведения
профилактических медицинских осмотров и диспансеризации в условиях
сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции
(COV1D-19) Версия 1 (06.07.2020)" (утв. Минздравом России 06.07.2020) в
целях своевременного выявления, лечения, диспансерного наблюдения
хронических неинфекционных заболеваний, состояний, заболеваний и
факторов риска их развития, в том числе связанных с перенесенной новой
коронавирусной инфекцией (COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Проведение профилактических медицинских осмотров и
диспансеризации определенных групп взрослого населения проводить с
понедельника по субботу с 09-00 часов до 17-12 часов, с обеденным
перерывом с 13-00 часов до 14-00 часов, в соответствии с Порядком
проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации
определенных групп взрослого населения, утверждённым приказами
Минздрава России от 27.04.2021 N 404н, от 29.10.2020 N 1177н, от 01.07.2021

N 698н, от 15.03.2022 N 168н и соблюдением требований Временных
методических рекомендаций.
2 . Для проведения осмотра по субботам привлекать:
врача-терапевта участкового Ким О.В.,
врача-терапевта участкового Жукова В.В.,
врача-терапевта участкового Табакаева В.В.,
врача-кардиолога Глупакову Н.О.,
медицинскую сестру участковую Нужнову М.М.,
медицинскую сестру участковую Фефелову И.В.,
медицинскую сестру участковую Машкалеву К.М.,
медицинскую сестру Баклушину Л.В.
3. Оплату труда привлеченным специалистам произвести согласно табеля
учета рабочего времени и в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации.
4. Утвердить схему маршрутизации для проведения профилактического
медицинского осмотра, 1 этапа диспансеризации определенных групп
взрослого населения и углубленной диспансеризации граждан согласно
приложению №1 к настоящему приказу.

Главный врач Т.С. Кандаракова

s T /  ^ ~

СХЕМА МАРШРУТИЗАЦИИ
для проведения профилактического медицинского осмотра, 1 этапа

диспансеризации определенных групп взрослого населения и
углубленной диспансеризации граждан

Клинико-диагностические
отделения поликлиники

9. Кабинет 254
Осмотр акушеркой (фельдшером)
женщины 1 раз в год Мазок с поверхности
шейки матки и цервикального канала
(женщины 18-64 лет 1 раз в 3 года)
10. Кабинет 147

Флюорография легких 1 раз в год
Маммография 1 раз в 2 года (женщины
от 40 до 75 лет)
11 .Кабинет 252
Общий анализ крови 1 раз в год (лица 40
лет и старше)
Простатспецифический антиген (ПСА) в
крови (мужчины в возрасте 45,50.55,60 и
64 пр.т1

Для пациентов, перенесших COV1D-19:
1 .Проведение спирометрии
2.Рентгенография органов грудной клетки
3.Общий (клинический) анализ крови
(развернутый)
4.Биохимический анализ крови (холестерин,
липопротеины низкой плотности, С-
реактивный белок, ACT, АЛТ. креатинин,
ЛДГ)
5.Определение концентрации Д-ди.мера в
крови по показаниям

Врач терапевт участковый, врач терапевт кабинета профилактики (кабинет 249, кабинет 256,
кабинет 152

1.Осмотр, определение группы состояния здоровья, постановка диагноза
2. Диспансерное наблюдение в отделении (кабинете) медицинской профилактики, центре
здоровья (II группа здоровья)
3. Диспансерное наблюдение участковым врачом терапевтом, врачом специалистом (III а, 111 б
группа здоровья)
4. Реабилитация
5.Оказание специализированной медицинской помощи и др.

Запись к врачу терапевту

Для пациентов, перенесших COVID-19:
1 .Сатурация крови кислородом в покое
2.Тест с 6-минутной ходьбой

Отделение (кабинет) профилактики, ФАП
_ч. (понедельник-суббота с 9:00 до 17:00

Кабинет 152)

Основной объем:
1. Анкетирование 1 раз в год
2. Антропометрия 1 раз в год
3 .Измерение АД 1 раз в год
4.Определение уровня общего холестерина и глюкозы
крови натощак 1 раз в год
5.Оценка сердечно-сосудистого риска 1 раз в год
^  Измерение внутриглазного давления (при первом
посещении и далее с 40 лет 1 раз в год)
7.ЭКГ давления (при первом посещении и далее с 35 лет
1 раз в год)
8.Краткое профилактическое консультирование

( j г  ̂ ; - . " 0 ^ еРжДаю

Главны'Мврач БУЗФА «Чойская РБ»

Т. С. Кан даракова

ГРАФИК ВЫЕЗДОВ МОБИЛЬНЫХ БРИГАД 1 КВАРТАЛ

12 января Паспаул
14 января Каракокша
19января Туньжа
21 января Сейка
26 января Киска
28 января Чоя
7февраля Уймень

11 февраля Каракокша
14 февраля Ынырга

18 февраля Сейка

21 февраля Ус куч

25 февраля Чоя

2 марта Советское

4марта Каракокша

Эмарта Красыосельск

11 марта Сейка

16марта Ынырга

18марта Чоя

21 марта Сугул

25 марта Паспаул

28 марта Левинка